
 

Podrobný program kurzu kardiopulmonální resuscitace 

SESTRY, ZDRAVOTNIČTÍ ZÁCHRANÁŘI 
 

Časová dotace 4 hodiny 

Anotace: 

Účelem kurzu KPR je seznámení s novinkami v problematice kardiopulmonální resuscitace 

dle platné metodiky 2015 vydané Českou resuscitační radou v rovině znalostí (ALS).  

Obsah učiva navazuje svým obsahem na již získané znalosti. Jedná se o stručný a ucelený 

přehled nejnovějších novinek dle platné metodiky a postupů v provádění KPR v souladu 

s doporučením odborné společnosti, zejména při diagnostice NZO, aktivaci záchranného 

řetězce, správného provádění KPR, použití automatizovaného externího defibrilátoru, včetně 

zajištění pacienta před příjezdem ZZS a následnému předání profesionálnímu týmu. 

Současně je obsahově kurz zaměřen na organizaci práce, s ohledem na možná 

potencionální rizika.   

 

 
Sestry, zdravotničtí záchranáří, asistenti 

 
Počet hodin 

 

Teorie    

Novinky v KPR dle metodiky, příčiny a diagnostika NZO, výskyt, příznaky,  

Časná defibrilace a její indikace – použití AED defibrilátoru 

 

Nácvik 

Praktický nácvik nepřímé srdeční masáže, dýchání ručním vakem AMBU, 

použití automatizovaného defibrilátoru Philips 

 

 

2,0 h 

 

 

 

 

2,0 h 

 

         Celkem 

 

4,0 h 

 

sivt
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.1c




